ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2022 г. №612

Об утверждении итоговых результатов

муниципального  этапа всероссийской

олимпиады школьников   2022–2023

учебного года по каждому

общеобразовательному предмету

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, и протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022–2023 учебного

года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022–2023 учебного года по каждому

общеобразовательному предмету согласно приложению № 1.

2. Наградить Грамотой отдела по образованию, физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской

области (далее – отдел образования) победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022–2023 учебного года в соответствии с

приложением №1.

3. Наградить Почетной грамотой отдела образования педагогических

работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022–2023 учебного года  в соответствии с

приложением № 2

4. Выразить благодарность Кухтиковой Г.М., заместителю директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ «РСШ №1», Сысоеву А.М., заместителю

директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «РСШ №2», за оказание

помощи в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений провести анализ успешности участия обучающихся в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                                                О.Г. Зуева

Приложение № 1

к приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от 28.12.2022 №612

Итоговые результаты

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2022/2023 учебного года по каждому общеобразовательному предмету

Фамилия Имя
Общеобразовательное

учреждение

К
л

а
сс

Кол-во

баллов
Статус

английский язык

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 42 победитель

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 26 участник

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 24 участник

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 14 участник

Горбатенкова Алена МБОУ "РСШ №2" 7 14 участник

Дручков  Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 13 участник

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 8 участник

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 56 победитель

Кошелькова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 22 участник

Моисейченков Иван МБОУ "РСШ №2" 9 70 победитель

Мищенкова  Кира МБОУ "РСШ №2" 9 45 призер

Козлов Михаил МБОУ "РСШ №1" 9 37 участник

Корюгова Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 78 победитель

биология

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 69,7 победитель

Хомина София МБОУ "РСШ №2" 7 62,1 призер

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 60,6 призер

Перепечина Александра МБОУ "РСШ №1" 7 60,6 призер

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 54,5 призер

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 53,0 призер

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 43,9 участник

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 75,4 победитель

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 70,8 призер

3

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 66,2 призер

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 56,9 призер

Лебедева Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 53,8 призер

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 47,7 участник

Мизеркина  Софья  МБОУ "РСШ №1" 9 54,3 победитель

Козлова Алина МБОУ "РСШ №1" 9 54,3 победитель

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 48,6 участник

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 44,8 участник

Коротченкова Валерия МБОУ "РСШ №1" 9 41,0 участник

Давыденкова Алена МБОУ "Голынковская СШ" 10 57,5 победитель

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 51,7 призер

Шинкунас Елисей МБОУ "РСШ №2" 10 48,3 участник

Золотов Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 46,7 участник

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 44,2 участник

Савонченкова Дарья МБОУ "Голынковская СШ" 10 39,2 участник

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 54,7 победитель

Якубова Ангелина МБОУ "Голынковская СШ" 11 48,9 участник

Горбатенкова  Екатерина МБОУ "РСШ №1" 11 46,0 участник

Ходунова Варавара МБОУ "РСШ №2" 11 43,8 участник

география

Карпеченков Арсений МБОУ "РСШ №2" 7 10,50 участник

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 10,25 участник

Орещенков  Илья  МБОУ "РСШ №1" 7 9,50 участник

Алексанян  Геворг МБОУ "РСШ №1" 7 8,00 участник

Хомина София МБОУ "РСШ №2" 7 7,15 участник

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 6,65 участник

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 6,45 участник

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 4,4 участник

Стальченков Семен  МБОУ "РСШ №1" 8 1,00 участник

Воронец Артем МБОУ "РСШ №1" 9 12,50 участник

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 7,85 участник

Давыденкова Алена МБОУ "Голынковская СШ" 10 9,00 участник

Борисенок Григорий МБОУ "Голынковская СШ" 11 12,75 участник

информатика

Яковленков  Степан МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ №1" 11 304 победитель

история

Дручков  Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 29 участник

4

Соловьев Георгий  МБОУ "Голынковская СШ" 8 19 участник

Таранова   Мария  МБОУ "РСШ №2" 8 13 участник

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 18 участник

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 15 участник

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 13 участник

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 13 участник

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 8 участник

Горбатенков  Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 18 участник

литература

Романовская  Мария  МБОУ "РСШ №2" 7 30 победитель

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 23 призер

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 20 призер

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 12 участник

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 32 победитель

Самодеева  Полина  МБОУ "РСШ №2" 8 30 призер

Лынова Мария  МБОУ "РСШ №2" 8 27 призер

Таранова Мария  МБОУ "РСШ №2" 8 23 призер

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 22 призер

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 20 призер

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 92 победитель

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 72 призер

Остренков Артем МБОУ "РСШ №2" 9 58 призер

Алексеенкова  Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 49 призер

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 44 участник

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 88 победитель

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 87 призер

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 70 призер

Михайлова  Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 95 победитель

математика

Орещенков Илья МБОУ "РСШ №1" 7 19 победитель

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 15 участник

Кравцова Екатерина МБОУ "РСШ №2" 7 15 участник

Амбросенков Иван МБОУ "РСШ №1" 7 15 участник

Хомина  Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 10 участник

Дручков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 8 участник

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 2 участник

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 7 участник

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 1 участник

5

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 0 участник

Рыбакова Софья МБОУ "РСШ №2" 8 0 участник

Рыжиков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 8 0 участник

Суров  Давид  МБОУ "РСШ №1" 8 0 участник

Трубчанина Ксения МБОУ "РСШ №2" 8 0 участник

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 10 участник

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 0 участник

Якубенков Павел МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник

Кашенов Павел МБОУ "РСШ №2" 11 0 участник

немецкий язык

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 51,30 победитель

Соловьева  Алена МБОУ "Понизовская школа" 9 47,82 участник

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 10 57,39 победитель

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа" 10 52,17 призер

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

Стальченков Семен МБОУ "РСШ№1" 8 27,33 участник

Солдатенкова  Александра  МБОУ "Голынковская СШ" 8 22,00 участник

Соловьёва Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 8 21,00 участник

Соловьева Татьяна МБОУ "РСШ №2" 9 17,67 участник

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 17,67 участник

Масенко Павел МБОУ "РСШ №2" 10 47,67 победитель

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 42,67 участник

Якубенков  Павел МБОУ "РСШ №2" 10 40,33 участник

Ломакин Даниил МБОУ "РСШ №2" 10 34,33 участник

Куряков Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 30,33 участник

Мартынов  Константин МБОУ "РСШ №2" 10 29,67 участник

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 24,33 участник

Яковленков Степан МБОУ "РСШ №2" 10 23,00 участник

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 13,67 участник

Кашенов  Павел МБОУ "РСШ №2" 11 47,33 победитель

Горбатенов Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 43,67 участник

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 42,33 участник

обществознание

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа 7 38 участник

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 63 победитель

Селезнева  Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 53 призер

Александрова Арина МБОУ "Голынковская СШ" 8 33 участник

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 32 участник

6
Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 32 участник

Цыбин Алексей МБОУ "РСШ №2" 8 30 участник

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 27 участник

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 20 участник

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 50 победитель

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 36 участник

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 35 участник

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 34 участник

Сучкова Ульяна МБОУ "РСШ №2" 9 31 участник

Шлык Максим МБОУ "Понизовская школа 9 29 участник

Яночкина  Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 28 участник

Романова  Екатерина МБОУ "РСШ №2" 9 27 участник

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 25 участник

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 25 участник

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа 9 25 участник

Суханова Алена МБОУ "Голынковская СШ" 9 22 участник

Шелуха Виктор МБОУ "Казимировская школа" 9 22 участник

Новикова Ксения МБОУ "РСШ №1" 9 20 участник

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 12 участник

Каперусова Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 2 участник

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 60 победитель

Лысенко  Мария МБОУ "РСШ №1" 10 53 призер

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 51 призер

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 50 призер

Хренкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 10 48 участник

Давтян  Ани МБОУ "РСШ №1" 10 43 участник

Столяров Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 43 участник

Солдатенкова Елена МБОУ "Голынковская СШ" 10 41 участник

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 37 участник

Малащенкова Владислава МБОУ "Голынковская СШ" 10 19 участник

Леонов Артем МБОУ "РСШ №1" 10 13 участник

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 12 участник

Михайлова Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 62 победитель

Павлова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 11 10 участник

право

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 29 участник

Кашенов  Павел  МБОУ "РСШ №2" 11 30 участник

Горбатенков  Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 26 участник

7

русский язык

Гасан Арина МБОУ "Голынковская СШ" 7 33,5 победитель

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 31,5 призер

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 22,0 участник

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 48,0 победитель

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 45,5 призер

Селезнева  Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 45,0 призер

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 41,0 призер

Гришанина  Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 37,0 призер

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 30,0 призер

Синцаров Эдуард МБОУ "РСШ №1" 8 25,0 участник

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 42,0 победитель

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 38,0 призер

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 35,0 призер

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 33,0 призер

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 33,0 призер

Остренков Артем МБОУ "РСШ №2" 9 29,0 участник

Суханова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 9 29,0 участник

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 25,0 участник

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 34,0 победитель

Корюгова Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 33,0 призер

Лысенко Мария МБОУ "РСШ№1" 10 30,0 призер

Золотов Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 27,0 участник

Солдатенкова Елена МБОУ "Голынковская СШ" 10 27,0 участник

Савонченкова Дарья МБОУ "Голынковская СШ" 10 22,0 участник

Михайлова Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 36,0 победитель

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ№1" 11 33,0 призер

Ходунова  Варвара МБОУ "РСШ №2" 11 28,0 участник

технология (д)

Горбатенкова Алена МБОУ "РСШ №2" 7 72,50 победитель

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 75,00 победитель

Терешкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 9 68,00 победитель

Корюгова  Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 85,50 победитель

физика

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 0 участник

Терешкова Дарья МБОУ "РСШ №1" 10 2 участник

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ №1" 11 7 участник

физическая культура (д)

8

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 91,5 победитель

Терешкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 9 89,3 победитель

Соловьева Татьяна МБОУ "РСШ №2" 9 59,8 призер

Булыжкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 89,3 победитель

физическая культура (м)

Ломакин Илья МБОУ "РСШ №2" 7 91 победитель

Руденко Егор МБОУ "РСШ №2" 8 89 победитель

Петроченков Александр МБОУ "Голынковская СШ" 8 76,5 призер

Лалаян Рубен МБОУ "РСШ №2" 11 85,2 победитель

химия

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 85,00 победитель

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 46,30 участник

Алексеенкова Елизавета  МБОУ "РСШ №2" 9 30,00 участник

Мищенкова  Кира МБОУ "РСШ №2" 9 23,80 участник

Якубенкова Александра МБОУ "РСШ №2" 9 12,50 участник

Булохова Анастасия МБОУ "РСШ №1" 11 24,60 участник

Борисенок Григорий МБОУ "Голынковская СШ" 11 18,50 участник

экология

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 8 участник

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 25 участник

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ №1" 10 24 участник

Хренкова  Анастасия МБОУ "РСШ №2" 10 23 участник

Золотов  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 20 участник

Давыденкова Алена МБОУ "Голынковская СШ" 10 17 участник

Леонов  Артем МБОУ "РСШ №1" 10 17 участник

Ламыкина Анна МБОУ "РСШ №1" 10 15 участник

Дегтярева Юлиана МБОУ "РСШ №1" 10 10 участник

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 13 участник

экономика

Столяров  Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 26 участник

Кашенов  Павел  МБОУ "РСШ №2" 11 37 участник

9
Приложение № 2

к приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от 28.12.2022 г. №612

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году

1. Адамова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

2. Афанасьева Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

3. Бабурченков Алексей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ

«РСШ №2»;

4. Бабурченкова Любовь Викторовна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №1»;

5. Бабурченкова Оксана Игоревна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

6. Борисова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«РСШ №1»;

7. Борисова Эльмира Тимиргалиевна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №2»;

8. Вязанкова Ниталья Ивановна, учитель истории, обществознания МБОУ

«Голынковская СШ»;

9. Грищенкова Татьяна Александровна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №2»;

10. Джумкова Зоя Васильевна, учитель технологии МБОУ «РСШ №2»;

11. Дзубан Светлана Николаевна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ

«РСШ №2»;

12. Кирпичникова Татьяна Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Голынковская СШ»;

13. Кольмакова Таисия Михайловна, учитель химии, биологии МБОУ

«Чистиковская школа»;

14. Комарова Галина Ивановна, учитель биологии МБОУ «РСШ №1»;

15. Кропачева Любовь Васильевна, учитель английского языка МБОУ «РСШ

№2»;

16. Кухтикова Тамара Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

10
17. Ларионова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

18. Михеева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Шеровичская школа»;

19. Назирова Ирина Алексеевна, учитель истории, обществознания, права

МБОУ  «РСШ №2»;

20. Ольховка Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Голынковская СШ»;

21. Поченкова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

22. Радзевский Александр Николаевич, учитель физической культуры МБОУ

«РСШ №2»;

23. Романенкова Валентина Сергеевна, учитель математики МБОУ «РСШ

№1»;

24. Романенкова Светлана Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Чистиковская школа»;

25. Романовская Юлия Сергеевна, учитель истории, обществознания МБОУ

«РСШ №1»;

26. Рубцова Галина Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ

«Понизовская школа»;

27. Сысоев Александр Михайлович, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

28. Титова Елена Денисовна, учитель обществознания МБОУ «РСШ №2»;

29. Фатницкий Юрий Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ

«Голынковская СШ»;

30. Фролов Андрей Анатольевич, учитель истории, обществознания МБОУ

«Чистиковская школа»;

31. Фирсова Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ «РСШ №1»;

32. Харитонова Ирина Владимировна, учитель химии, биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

33. Хомина Антонина Николаевна, учитель  биологии МБОУ «РСШ №2».